[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.05.2024   № 222
Об организации отдыха детей в период летних школьных каникул 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Положения об организации отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 28.02.2020 № 90, Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу образования Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области (С.А. Колобов):

1.1. Обеспечить организацию отдыха и оздоровление детей в период летних школьных каникул 2024 года в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных при муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, с продолжительностью работы в течение 21 дня, с организацией двухразового питания согласно приложению 1.
1.2. Создать условия для реализации мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей, находящихся в каникулярное время (летнее) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования.
1.3. Обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из многодетных и неполных семей, детей из малообеспеченных семей, детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей-инвалидов, детей  с   ограниченными возможностями здоровья, детей безработных граждан, детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
1.4. Организовать совместно с Центром занятости населения временную занятость подростков на базе муниципальных общеобразовательных учреждений.

1.5. Создать условия для безопасного нахождения детей на дорогах, в оздоровительных учреждениях, а также реализации мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2. Отделу культуры и спорта Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области (И.Н.Фоменкова) оказывать содействие в проведении культурно-массовой работы и культурно-досуговых мероприятий среди школьников с соблюдением санитарно-эпидемиологического режима.
3. МБУ ДО Угранский ДДТ (Е.С.Арефьева) организовать воспитательную работу в лагерях с дневным пребыванием детей.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области Колобова С.А.
Глава муниципального образования
«Угранский район» Смоленской области                                         Н.С. Шишигина
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Зуева А.С.

______________

тел. 4-19-83

«___»__________

	Разослать:

райсовету,

райпрокуратуре,

Отделу образования

	ВИЗА:

Колобов С.А. (начальник Отдела образования Администрации МО «Угранский район»)

Баринова Н.В. (управляющий делами)
	_________________ «___»______________

_________________ «___» ______________

Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от _______________ № ____
Список

лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на базе муниципальных  общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования в 2024 году
	№ п/п
	Название ОУ
	Количество детей (чел.)

	1.
	МБОУ «Угранская СШ»
	47

	2.
	МБОУ «Знаменская средняя школа»
	15

	Итого:
	62